[image: image1.png]

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

2024 – 2029 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,

E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ
№ 115
04.12.2025
О реализации администрацией муниципального
образования Ногликский муниципальный округ

Сахалинской области права на участие
в осуществлении государственных полномочий
            В соответствии с пунктом 4 статьи 34 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области,
СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОГЛИКСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛО:
1. Установить, что администрация муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области вправе с 01 сентября 2025 года принимать участие в реализации государственных полномочий Сахалинской области, установленных Законом Сахалинской области от 08.10.2008 № 98-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по обеспечению питанием и молоком обучающихся в образовательных организациях».
2. Финансовое обеспечение полномочий, установленных п. 1 настоящего решения, осуществлять за счет средств местного бюджета в пределах общих бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств.
3. Администрации муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области определить орган, уполномоченный на осуществление данных полномочий, и принять муниципальные правовые акты, регламентирующие порядок осуществления полномочий, указанных в п. 1 настоящего решения.
4. Считать утратившими силу решения Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский»:
- от 05.05.2015 № 56 «О реализации администрацией муниципального образования «Городской округ Ногликский» права на участие в осуществлении государственных полномочий»;

- от 29.11.2018 № 223 «О внесении изменений в решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 05.05.2015 № 56 «О реализации администрацией муниципального образования «Городской округ Ногликский» права на участие в осуществлении государственных полномочий».

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда» и разместить на сайте муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области в сети Интернет.
  6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2025 года.

Председатель Собрания

муниципального образования

Ногликский муниципальный округ

Сахалинской области                                                                                           И.Н. Камболова
Мэр муниципального образования

Ногликский муниципальный округ

Сахалинской области

           С.В. Гурьянов